
 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 5 
k pojistné smlouvě číslo 7721008201 

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
IČO 47116617 
sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 
(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 

a 
 
 
 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. AXVIII 433 
IČO 00007536, DIČ CZ00007536 
sídlo: 403 39 Chlumec, Hrbovice, Hrbovická 2 
telefon: 475 671 111 - ústředna 
(dále jen „pojistník“) 
zastoupený: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku 
korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka 
 
 
 
 
 

uzavírají  
 
 
 
 
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 
 
 
 
 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 



 PS 7721008201 (dodatek 5) - 2 -

A. Článek II ( DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ ) se mění takto: 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
2.1.1 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ106, DZ112, DZ113, DZ114, DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
č. Předmět pojištění 

pojistná 
 částka 4) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

ruší se 

1. soubor vlastních budov, hal a ost. staveb 
vč. oplocení 

978 151 761  viz rozpis 
na novou cenu 

dle přílohy 2.1.02 
nesjednává se 

 - 870 880 030 viz rozpis na časovou cenu nesjednává se 

 mimo staveb pojištěných samostatně v dalších částech této pojistné smlouvy 

2. 
soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení 

- 175 347 011 viz rozpis na novou cenu nesjednává se 

pojišťuje se 

1. soubor vlastních budov, hal a ost. staveb 
vč. oplocení 

978 151 761  viz rozpis 
na novou cenu 

dle přílohy 2.1.02 
nesjednává se 

 870 621 389 viz rozpis na časovou cenu nesjednává se 

 mimo staveb pojištěných samostatně v dalších částech této pojistné smlouvy 

2. 
soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení 

181 524 232 viz rozpis na novou cenu nesjednává se 

rozpis spoluúčasti pro poř. č. 1 až 5  
• spoluúčast pro vodovodní nebezpečí i atmosférické srážky (dle DZ113)  ...............................................................  5 000 Kč 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň, záplava  ...........................................................................................  5 %, min. 20 000 Kč 
• spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí .....................................................................................................................................  20 000 Kč 
 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.4 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
2.4.1 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy 
                            GPS navigace, radiostanice, fotoaparáty, videokamery pojištěny na území České republiky, 
                            notebooky pojištěny na území České republiky i na ostatním území Evropy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2, ZPP P-320/14, dle čl. 2, ZPP P-150/14 v rozsahu sdružený živel 
a dle čl. 2, ZPP P-200/14 v rozsahu odcizení (krádež s překonáním překážky i loupež) a v rozsahu vandalismus 
bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14, ZPP P-150/14, ZPP P-200/14 
a doložkami DOZ101, DOZ105, DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojištěná zařízení 

pojistná 
 částka 4) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

ruší se 

1. 
elektronická zařízení 
▪ dle přílohy 2.4.01 

- 21 443 704 5 000 
na novou 

cenu 
nesjednává  

se 

2. 
přenosná elektronická zařízení 
▪ notebooky dle přílohy 2.4.01 

- 832 591 5 000 
na novou 

cenu 
nesjednává  

se 



 PS 7721008201 (dodatek 5) - 3 -

(pokračování tabulky) 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojištěná zařízení 

pojistná 
 částka 4) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

pojišťují se 

1. 
elektronická zařízení 
▪ dle níže uvedené specifikace 

25 442 000 5 000 
na novou 

cenu 
nesjednává  

se 

 

kancelářská a výpočetní technika, vč. serverů, zálohovacích systémů, tiskáren, plotterů, projektorů, skenerů, 
modemů, dokovacích stanic, záložních zdrojů, kopírovacích, frankovacích a skartovacích strojů,  vazačů, video-
kamer, kamerových systémů, digitálních fotoaparátů, záznamových zařízení, zabezpečovacích systémů, klima-
tizačních jednotek, detekčních přístrojů, elektr. hodin pro jednotný čas, měřících přístrojů, radiostanic, radio-
vých vysílačů, nabíjecího zdroje pro baterie rozvodna T1, měřičů INMAT 66, řídícího systému čerpání EMER1 

2. 
přenosná elektronická zařízení 
▪ notebooky dle přílohy 2.4.01 

1 022 486 5 000 
na novou 

cenu 
nesjednává  

se 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.5 POJIŠTĚNÍ STROJŮ 
2.5.1 

Místo pojištění: území České republiky 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2, ZPP P-300/14, dle čl. 2, ZPP P-150/14 v rozsahu sdružený živel 
a dle čl. 2, ZPP P-200/14 v rozsahu odcizení (krádež s překonáním překážky i loupež) a v rozsahu vandalismus 
bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14, ZPP P-150/14, ZPP P-200/14 
a doložkami DOZ108, DOZ105, DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojištěné stroje 

pojistná 
 částka 4) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

pojišťuje se 

18. 
nakladač WAY LOCUST, RZ UO1 8198 
VIN U79W0562LH1WA8002, r.v. 2017 

1 560 000 
10 %, 

min. 10 000 
na novou 

cenu 
nesjednává  

se 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.6 POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY 
2.6.1 

Územní platnost pojištění: území České republiky 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14, tj. včetně „odcizení“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
č. Předmět pojištění 

pojistná 
 částka 4) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

pojišťuje se 

2. 
HYDRAULICKÁ VRTNÁ SOUPRAVA RDBS, 
model BF4L914, serie 08869935, r. v. 2013, 
dopravovaná na podvalníku PANAV, RZ 6U9 1254 

5 700 000 

1 000 
na novou 

cenu 5 700 000 

3. 
HYDRAULICKÁ VRTNÁ SOUPRAVA HVS 142, 
v.č. 190, r. v. 2016, dopravovaná přívěsem 
Agados Adam 67, RZ 7U5 9869 

2 634 556 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 



 PS 7721008201 (dodatek 5) - 4 -

B. Článek III ( VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO ) se doplňuje takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 
• Živelní pojištění  

Roční pojistné  ................................................................................................................................................ + 2 101 Kč 
• Pojištění elektronických zařízení 

Roční pojistné  ............................................................................................................................................  +  23 687 Kč 
• Pojištění strojů 

Roční pojistné  ..........................................................................................................................................  + 26 988,- Kč 
• Pojištění věcí během silniční dopravy 

Roční pojistné  .............................................................................................................................................  + 96 900 Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkové roční pojistné za tento dodatek  .............................................................................................  + 149 676 Kč 
Poměrné pojistné za dobu od 25. 10. 2017 do 31. 12. 2017  ........................................................  + 27 885 Kč 

Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného: 
pojistné za tento dodatek za dobu od 25. 10. 2017 do 31. 12. 2017 je splatné k datu a v částce takto  
• k 10. 11. 2017  ..................................................................................................................................................  27 885 Kč 

2. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn  ........  2 168 520 Kč 
Pojistné období je shodné s pojistnou smlouvou (tj. jeden rok). 
Od 1. 1. 2018 bude úhrada pojistného prováděna v pravidelných čtvrtletních splátkách 
ve všech pojistných letech k datům a v částkách takto 
• k 1. 1.  ................................................................................................................................................................  542 130 Kč 
• k 1. 4.  ................................................................................................................................................................  542 130 Kč 
• k 1. 7.  ................................................................................................................................................................  542 130 Kč 
• k 1. 10.  .............................................................................................................................................................  542 130 Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 
peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu / kód banky :  
variabilní symbol :  7721008201 

4. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném. 
 
C. Článek VI ( PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA ) nově zní: 

Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s ji-
nými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojiš-
těným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 



 PS 7721008201 (dodatek 5) - 5 -

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

7. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje 
se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. 
To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud 
je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejně-
ním smlouvy.  
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojisti-
teli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést 
číslo této pojistné smlouvy. 
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, 
jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

 
D. Článek VII ( ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ) nově zní: 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 00:00 hod. dne 1. ledna 2017 (počátek pojištění) 
do 24:00 hod. dne 31. prosince 2020 (konec pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 25. října 2017 (od 13:54 hod.). 
Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují 
na dobu (nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojiště-
ní tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn 
pouze písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění 
je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Pojistná smlouva respektuje všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, jejích přílohách 
a nabídce pojistitele. 

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech 
• pojistník obdrží 1 stejnopis 
• pojistitel si ponechá 3 stejnopisy 

7. Tento dodatek obsahuje 6 stran, 
k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží níže uvedené přílohy, 
z nichž 1 je fyzicky přiložena k tomuto dodatku.  
Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 



 PS 7721008201 (dodatek 5) - 6 -

Výčet příloh: 
• příloha 1 - výpis z obchodního rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku 
• příloha 2.1.01 - přehled staveb na lokalitách Palivového kombinátu Ústí, státního podniku 
• příloha 2.1.02 - přehled budov a staveb pojištěných na novou cenu 
• příloha 2.4.01 - pojištění elektronických zařízení 
Příloha 2.4.01 fyzicky přiložená k tomuto dodatku nahrazuje odpovídající přílohu 
k pojistné smlouvě. 

 
 

V Liberci dne 25. 10. 2017 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 

V Chlumci dne ............................... 
 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek vypracovali: Čer/Cej 

10. 11. 2017



PŘÍLOHA 2.4.01 K POJISTNÉ SMLOUVĚ 772 100820 1

Poř.č. Popis Rok pořízení Pojistná částka
1 NOTEBOOK IBM TP 2005 21 490 Kč
2 PC Notebook ASUS 2008 39 999 Kč
3 NOTEBOOK TP T61p 2008 39 990 Kč
4 NOTEBOOK ASUS M70VM 2008 36 467 Kč
5 NOTEBOOK TP T510 2010 35 466 Kč
6 DEll Inspiron Duo - NOTEBOOK 2011 11 551 Kč
7 NOTEBOOK TP T530 2013 32 290 Kč
8 NOTEBOOK 2013 34 702 Kč
9 NOTEBOOK 2013 22 370 Kč
10 NOTEBOOK HP 2013 35 000 Kč
11 DOKOVACÍ STANICE HP 2013 2 500 Kč
12 DOKOVACÍ STANICE HP 2013 2 600 Kč
13 NOTEBOOK 2014 16 990 Kč
14 NOTEBOOK 2014 21 231 Kč
15 NOTEBOOK 2015 39 488 Kč
16 NOTEBOOK 2015 20 619 Kč
17 DOKOVACÍ STANICE 2015 3 272 Kč
18 NOTEBOOK 2015 20 653 Kč
19 NOTEBOOK 2016 21 255 Kč
20 NOTEBOOK 2016 21 255 Kč
21 NOTEBOOK 2013 15 100 Kč
22 NOTEBOOK + TUNER TV 2013 31 122 Kč
23 NOTEBOOK 2014 17 180 Kč
24 NOTEBOOK 2015 20 653 Kč
25 DOKOVACÍ STANICE 2015 3 066 Kč
26 NOTEBOOK 2016 15 721 Kč
27 PC Notebook 2010 38 555 Kč
28 PC Notebook IP Y560 2010 21 234 Kč
29 NOTEBOOK HP 2014 17 939 Kč
30 NOTEBOOK 2015 20 561 Kč
31 NOTEBOOK 2016 21 255 Kč
32 NOTEBOOK TP T500 2008 37 159 Kč
33 NOTEBOOK 2010 38 555 Kč
34 NOTEBOOK HP ELITE 2012 32 903 Kč
35 NOTEBOOK 2013 22 400 Kč
36 NOTEBOOK LENOVO 2016 35 949 Kč
37 NOTEBOOK LENOVO 2016 35 949 Kč
38 NOTEBOOK LENOVO 2016 35 949 Kč
39 NOTEBOOK LENOVO 2016 35 949 Kč
40 NOTEBOOK LENOVO 2016 26 015 Kč
41 NOTEBOOK 2015 20 084 Kč

1 022 486 KčCELKEM

Seznam přenosných elektronických zařízení - notebooků




